研修実施機関の要件等に関する説明会および意見交換会

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

一般財団法人日本ソーシャルワークセンター（以下「当センター」）は、こども家庭ソーシャルワーカ

ーの知識及び技術についての審査・証明事業を行う団体として、こども家庭庁から認定を受けている団

体です。

この度当センターでは、2025 年度の事業として、当該資格の取得に必要な研修を実施していただく研

修実施機関を募集するにあたり、研修実施機関の要件等にかかる説明会及び意見交換会を下記のとおり

開催します。

この説明会および意見交換会に参加していない場合でも研修認定申請は可能ですが、2025 年度に研修

の実施を計画されている教育機関や団体等は、できる限りご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 開催日程：２０２５年１月２８日(火) １４時００分～１６時００分

２ 開催場所：Zoom ミーティング

３ 参加対象

  こども家庭ソーシャルワーカー認定資格にかかる研修の実施機関となることを

検討されている教育機関や団体等

 ※研修の受講者向けの説明会ではありません。

４ 当日のプログラム

時間 分 内容

14:00～14:05 5 分 開会挨拶

14:05～14:15 10 分 ≪行政説明：こども家庭ソーシャルワーカー資格取得促進事業等について≫

登壇者：こども家庭庁 支援局 虐待防止対策課

14:15～14:35 20 分 ≪資格制度の概要及び研修の認定に関する実施要項等の説明≫

14:35～15:05 30 分 ≪研修実施機関からの報告≫

登壇者：日本福祉大学様

草苑保育専門学校様

15:05～15:35 30 分 ≪研修実施実績の有無にわかれた意見交換会≫

・ 既に指定研修等の実施実績がある研修実施機関の皆さま向けに、研修実

施機関間での意見交換ができる場を設置します。

参加人数により複数のブレイクアウトルームを設定することがあります

が、予めご了承ください。

・ 新たに研修実施機関となることを検討されている団体等の皆さま向け

に、資格制度や事務手続き等に関する質疑応答の場を設置します。ご質問

への回答は、日本ソーシャルワークセンター事務局が対応する予定です。

15:35～15:55 20 分 ≪全体での質疑応答≫

15:55～16:00 5 分 事務連絡・閉会

５ 申込方法および期限

  申込方法：以下の URL からお申し込みください。

       https://business.form-mailer.jp/fms/7e248df7270269

  申込期限：2025 年 1 月 20 日(月)まで

６ 諸注意

・ 本説明会および意見交換会の内容は、当センターの事業に活用するため、記録をさせていただき

ます。当センターの事業以外の用途では使用いたしません。また、説明会終了後の配信等は行い

ません。

・ 当日の資料がある場合、1月 24 日(金)までに、ご案内をする予定です。

・ 意見交換やご質問をされるときは、カメラおよびマイクの機能が必須です。あらかじめ Zoom の

テスト用サイトで、カメラやマイク等の機能確認をしていただくことを推奨します。

＜Zoom テスト用 URL ： https://zoom.us/test test＞

７ お問い合わせ

  一般財団法人日本ソーシャルワークセンター 事務局

〒108 0075 東京都港区港南４－７－８ 都漁連水産会館 5 階

ＴＥＬ：03-6712-1313

ＭＡＩＬ：secretariat@jswc.or.jp

※開局時間は平日 10：00～17：00

以上